平成 29 年 3 月 22 日

各  位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号 9715 東証第一部）

問合せ先  上席常務取締役ＣＦＯ 本田 仁志

TEL 03－4363－1111（代表）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 29 年 3 月 22 日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

   当社の代表取締役グループＣＥＯ ファウンダーである奥田耕己より、同氏が代表理事を務め

る公益財団法人奥田育英会に対し、同氏が保有する当社株式のうち、2,000,000 株を寄付したと

の報告がありました。これにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

氏 名  奥田 耕己

住 所  東京都渋谷区

当社との関係  代表取締役グループＣＥＯ ファウンダー

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

氏 名  奥田 昌孝

住 所  東京都渋谷区

当社との関係  代表取締役社長兼ＣＯＯ

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）奥田 耕己

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成28年 9月 30日現在）

74,988 個

（7,498,800 株）
18.14％ 第 1 位

異動後
54,988 個

（5,498,800 株）
13.30％ 第 2 位

（２）奥田 昌孝

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成28年 9月 30日現在）

59,103 個

（5,910,368 株）
14.29％ 第 2 位

異動後
59,103 個

（5,910,368 株）
14.29％ 第 1 位

   ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      7,445,046 株

    平成 28 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数    48,794,046 株

    異動後の大株主順位につきましては、平成 28 年 9 月 30 日現在の株主名簿により、当社にお

いて今回の異動を勘案し想定したものです。

４．今後の見通し

  今回の異動により当社業績等への影響はありません。

以 上